
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

769 
78 

765 
509 
516 
11 

747 
25 

229 
9 

496 
33 

750 
777 
73 

538 
93 

222 

46 
21 
22 

743 
5 

59 
333 

Car 

RICARDO BASSO 

MARLON FEDRIZZI(S) 

WILLIAN CANCELIER 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

RICARDO ROTILLI 

JOAO SCHEFFER 

MATTHEUS FEDRIZZI 

VANDERLEI RECK(S) 

DOUGLAS CRESTANI 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

ATHUS BIRUEL 

ADROALDO WEISHEIMER 

MARCELO KAPPES 

RAFAEL BORTOLI 

MARCOS BALAM(S) 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

SERGIO INTROVINI(S) 

ITOR CHERUBINI(S) 

THIAGO WEISHEIMER 

RECK JR 

VITOR WILLMS 

MARCOS BECK 

RULLYAN SAMPAIO 

RICARDO MINOZZO 

FELIPE MOREIRA 

Class 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

18 

11 

10 

1 

Total Tm 

20:09.530 
20:10.761 
20:11.864 
20:12.096 
20:12.336 
20:12.942 
20:20.520 
20:30.648 
20:31.784 
20:32.894 
20:33.608 
20:33.822 
20:38.577 
20:38.758 
20:41.394 
20:44.942 
21:04.380 
21:11.601 

11:25.728 
10:25.684 
1:13.170 

Diff 

1.231 

2.334 

2.566 

2.806 

3.412 

10.990 

21.118 

22.254 

23.364 

24.078 

24.292 

29.047 

29.228 

31.864 

35.412 

54.850 

2 Laps 

9 Laps 

10 Laps 

19 Laps 

Gap 

1.231 

1.103 

0.232 

0.240 

0.606 

7.578 

10.128 

1.136 

1.110 

0.714 

0.214 

4.755 

0.181 

2.636 

3.548 

19.438 

2 Laps 

7 Laps 

1 Lap 

9 Laps 

Best Tm 

59.410 
59.449 
59.618 
59.562 
59.020 
59.498 
59.899 

1:00.495 
1:00.471 
1:00.220 

59.335 
1:00.483 
1:00.114 

59.448 
1:00.413 
1:00.330 
1:01.346 
1:01.356 

1:00.382 
1:00.583 
1:08.706 

InLp 

14 

7 

5 

20 

17 

15 

13 

9 

8 

12 

13 

12 

15 

18 

11 

12 

13 

14 

11 

9 

1 

0 

0 

0 

0 

Time of Day 

20:10:22.581 

20:10:23.812 

20:10:24.915 

20:10:25.147 

20:10:15.387 

20:10:25.993 

20:10:33.571 

20:10:43.699 

20:10:44.835 

20:10:45.945 

20:10:26.659 

20:10:46.873 

20:10:51.628 

20:10:51.809 

20:10:54.445 

20:10:57.993 

20:11:17.431 

20:11:04.652 

20:01:38.779 

20:00:38.735 

19:51:26.221 

Sorted on Laps

Announcements 
#765, 769 ADVERTÊNCIA 
#222 e 496 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA 
#516 ACRÉSCIMO DE 10 SEG POR INCIDENTE COM #765 

Margin of Victory 

1.231 

Avg. Speed 

101,196 

Best Lap Tm 

59.020 

Best Speed 

103,694 

Best Lap by 

516 - R. ROTILLI 

Printed: 18/07/2025 20:17:40 

OBS: Resultados sujeitos e vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS 

AUTOCROSS 

Estágio 2 Prova 1 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 19:50:13 

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km 

18/07/2025 20:00 


