

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS

Sorted on Laps

AUTOCROSS

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km

Estágio 2 Prova 1

18/07/2025 20:00

Race (40:00 or 20 Laps) started at 19:50:13

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	769	RICARDO BASSO	AC	20	20:09.530			59.410	14	20:10:22.581
2	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	20	20:10.761	1.231	1.231	59.449	7	20:10:23.812
3	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	20:11.864	2.334	1.103	59.618	5	20:10:24.915
4	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	20	20:12.096	2.566	0.232	59.562	20	20:10:25.147
5	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	20:12.336	2.806	0.240	59.020	17	20:10:15.387
6	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	20:12.942	3.412	0.606	59.498	15	20:10:25.993
7	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	20:20.520	10.990	7.578	59.899	13	20:10:33.571
8	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	20:30.648	21.118	10.128	1:00.495	9	20:10:43.699
9	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	20:31.784	22.254	1.136	1:00.471	8	20:10:44.835
10	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	20:32.894	23.364	1.110	1:00.220	12	20:10:45.945
11	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	20:33.608	24.078	0.714	59.335	13	20:10:26.659
12	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	20:33.822	24.292	0.214	1:00.483	12	20:10:46.873
13	750	MARCELO KAPPES	AC	20	20:38.577	29.047	4.755	1:00.114	15	20:10:51.628
14	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	20:38.758	29.228	0.181	59.448	18	20:10:51.809
15	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	20:41.394	31.864	2.636	1:00.413	11	20:10:54.445
16	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	20:44.942	35.412	3.548	1:00.330	12	20:10:57.993
17	93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	20	21:04.380	54.850	19.438	1:01.346	13	20:11:17.431
18	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	18	21:11.601	2 Laps	2 Laps	1:01.356	14	20:11:04.652

Not classified (75% = 15 Laps)

46	THIAGO WEISHEIMER	AC	11	11:25.728	9 Laps	7 Laps	1:00.382	11	20:01:38.779
21	RECK JR	AC	10	10:25.684	10 Laps	1 Lap	1:00.583	9	20:00:38.735
22	VITOR WILLMS	AC	1	1:13.170	19 Laps	9 Laps	1:08.706	1	19:51:26.221
743	MARCOS BECK	AC						0	
5	RULLYAN SAMPAIO	AC						0	
59	RICARDO MINOZZO	AC						0	
333	FELIPE MOREIRA	AC						0	

Announcements

- #765, 769 ADVERTÊNCIA
- #222 e 496 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA
- #516 ACRÉSCIMO DE 10 SEG POR INCIDENTE COM #765

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
1.231	101,196	59.020	103,694	516 - R. ROTILLI

OBS: Resultados sujeitos e vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits